1

证券代码：300098          证券简称：高新兴          公告编号：2020-003

高新兴科技集团股份有限公司

2019年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。

2、预计的业绩：亏损  □扭亏为盈  □同向上升  □同向下降

项  目 本报告期（2019年1月1日至2019年12月31日） 上年同期（2018年1月1日至2018年12月31日）

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：约118,500.00万元~ 119,000.00万元  盈利：53,956.81万元

注：本表格中的“元”均指人民币元。

风险提示：结合公司实际经营情况及所处行业经济形势变化的影响，按照财

务审慎原则，公司判断因收购高新兴创联科技有限公司（原杭州创联电子技术有

限公司）、高新兴物联科技有限公司（原深圳市中兴物联科技有限公司）、高新

兴国迈科技有限公司（原广州市国迈科技有限公司）、高新兴智联科技有限公司

（原天津中兴智联科技有限公司）、高新兴讯美科技股份有限公司（原讯美科技

股份有限公司）、江苏公信软件科技发展有限公司存在商誉减值的迹象。根据《企

业会计准则第 8 号-资产减值》及相关会计政策规定，经公司初步测算，预计计

提的商誉减值准备金额约 107,000 万元，最终减值准备计提的金额将由公司聘请

的具备证券资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

因截至目前相关商誉减值测试工作尚在进行中，敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司对 2019 年度相关经营情况进行了评估，并基于审慎原则，

进行了相关的会计处理，亏损原因如下：

1、结合公司实际经营情况及所处行业经济形势变化的影响，根据中国证监

 2

会《会计监管风险提示第 8 号—商誉减值》相关要求，公司对历年收购形成的

17.42 亿元商誉进行了初步减值测试，本年预计计提商誉减值准备约 107,000 万

元。本次计提商誉减值准备金额将由公司聘请的评估机构及审计机构进行评估和

审计后确定。

2、公司预计 2019 年营业收入有所下滑，导致公司未能盈利，主要原因：一

是 2019 年宏观经济环境更趋严峻复杂，受中美贸易战及国内外经济环境的影响；

二是公司持续聚焦车联网和公安执法规范化两大业务主航道，主动收缩软件系统

及解决方案业务规模，收紧 PPP、BOT 项目，业务结构调整导致毛利率有所下

滑，针对上述情况，公司已采取项目管理优化措施；三是报告期内，公司围绕车

联网和公安执法规范化两大业务加强相关技术和产品研发投入，持续积淀、提升

技术和产品能力，研发费用较去年持续增长。同时，加大在销售市场端及管理端

的资源投入，导致销售费用及管理费用较去年同期有所增长。

3、预计公司 2019 年度非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响约

为 1,700 万元，主要为政府补助。

四、其他相关说明

1、本预告是根据公司对经营情况初步测算做出，未经审计机构审计。根据

深圳证券交易所相关规定，公司在业绩预告时披露的预测亏损金额区间幅度不得

超过 500 万元，存在实际数据与预计数据有一定偏差的可能。

2、公司将在 2019 年度报告中予以详细披露具体财务数据，敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

高新兴科技集团股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年一月二十二日

	2019年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	风险提示：结合公司实际经营情况及所处行业经济形势变化的影响，按照财务审慎原则，公司判断因收购高新兴创联科技有限公司（原杭州创联电子技术有限公司）、高新兴物联科技有限公司（原深圳市中兴物联科技有限公司）、高新兴国迈科技有限公司（原广州市国迈科技有限公司）、高新兴智联科技有限公司（原天津中兴智联科技有限公司）、高新兴讯美科技股份有限公司（原讯美科技股份有限公司）、江苏公信软件科技发展有限公司存在商誉减值的迹象。根据《企业会计准则第8号-资产减值》及相关会计政策规定，经公司初步测算，预计计提的商誉减值准...
	因截至目前相关商誉减值测试工作尚在进行中，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明